
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЯКОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ул. Ленина 14  п.Маяк Октября  Ленинский район, Волгоградская область, 404606 

____________________________________________________________________________ 

ОКПО 93521625   ОГРН 1023405168247    ИНН/КПП 3415006848/341501001     

E-mail: MOscoll@yandex.ru 

 

Приказ  
 

от 02.09.2024                                                                              №69/а  

 
 

 

О предоставлении льготного питания обучающимся в 2024-2025 учебном году в 

МКОУ «Маякоктябрьская СОШ» Ленинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273_ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением администрации 

Ленинского муниципального района от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского 

муниципального района Волгоградской области» ( в редакции постановлений от 

01.02.2011 №48, от 10.05.2011 № 309, от 23.07.2013 № 494, от 18.11.2016 № 529, от 

28.03.2017 № 137, от 17.11.2017 № 558, от 29.12.2018 № 733, от 30.08.2019 № 433, от 

13.12.2019 № 687, от 27.08.2020 № 404, от 30.12.2020 № 651, от15.06.2021 № 319, от 

11.11.2021 № 580, от 01.03.2022 № 92, от 25.07.2022 № 363, от 09.11.2022 № 553, от 
17.11.2022. № 581), заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от 

родителей (законных представителей) обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить в 2024-2025 учебном году в дни работы образовательного 

учреждения обучающимся 1-11 классов: 

-бесплатное одноразовое питание (завтрак) в соответствии с десятидневным 

меню ,из расчета 94,03 рублей согласно приложению 1; 

2. Обучающимся не отнесенным к льготной категории, обеспечение горячим 

питанием осуществлять за счет средств родительской платы. Дополнительное 

питание предоставлять за наличный расчет по абонементу. 

3. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета 80,00 рублей на 

одного человека в день. 

4. Классным руководителям 1-10 классов: 

mailto:MOscoll@yandex.ru


– сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные 

представители) подали документы на предоставление горячего питания 

обучающимся, и предоставить их ответственному за организацию питания; 

– проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

– ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

– вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися по 

установленной форме; 

– еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о 

количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи. 

- провести беседу с родителями (законными представителями) обучающихся, 

пользующихся услугой питания, на тему «Организация питания обучающихся». 

5. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 
6. Настоящий приказ вступает в силу с 02.09.2024 года. 

 

 
 

                      Директор                                                        Н.П.Орешкина


	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«МАЯКОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	ул. Ленина 14  п.Маяк Октября  Ленинский район, Волгоградская область, 404606
	____________________________________________________________________________
	ОКПО 93521625   ОГРН 1023405168247    ИНН/КПП 3415006848/341501001
	E-mail: MOscoll@yandex.ru
	Приказ
	от 02.09.2024                                                                              №69/а

